
  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/38 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 27. zasedání dne 03.10.2022 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0805/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0869-22-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0806/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 
1) akcí Fashion Event Dotek 2022 pořádanou Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521; 
2) akcí "ČESKO-SLOVENSKÉ BONSAJOVÉ DNY - ŠUTRY" pořádanou Josefem 

Valuchem, se sídlem ***IČO 11522348; 
3) výstavou "Kouzlem adventního času" pořádanou pobočným spolkem Základní 

organizace ČSŽ - Spolek rožnovských žen, se sídlem Dubková 1531, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 05345502; 
4) projektem "Regionální podnikatelský kemp pro mládež z dětských domovů, 

azylových domů a pěstounských rodin ze Zlínského kraje" realizovaným Nadací ZET 

profesora Milana Zeleného, se sídlem č.p. 10, 387 42 Kocelovice, IČO 04137752; 
  
b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad: 
1) Dobročinnou akcí pořádanou Diakonií ČCE - střediskem Vsetín, se sídlem Strmá 

34, 755 01 Vsetín, IČO 73633178; 
2) vzdělávací akcí "Očkovací prevence a vše co bychom měli znát" pořádanou 

Národní radou osob se zdravotním postižením České republiky, z. s., se sídlem 

Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČO 70856478; 
  
c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph. D., členky Rady Zlínského kraje, nad 

konferencí "Židé a Morava" pořádanou Muzeem Kroměřížska, příspěvková 

organizace, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138; 
  

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/38 

d) záštitu Lubomíra Trauba, MSc., náměstka hejtmana, nad sportovní akcí "Blinduro 

Valašsko 2022" pořádanou spolkem Česká Mountainbiková Asociace, z. s., se 

sídlem Kubelíkova 1189/29, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 28552075. 

 
 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina VI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0807/R27/22 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí VI. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.04.2022 do 30.04.2022, od 

01.05.2022 do 31.05.2022, od 01.06.2022 do 30.06.2022, od 01.07.2022 do 

31.07.2022, od 01.08.2022 do 31.08.2022 dle příloh č. 0898-22-P01 až č. 0898-22-

P10. 

 
 

4 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0808/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Brně 

na dobu čtyř let tyto osoby: 
  
1. Ing. Bc. Lubomír Koliba, bytem ***; 
2. Ing. Petr Venený, bytem ***. 

 
 

5 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0809/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

  

1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje městu Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 15.318.000 Kč, současně však max. 5 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „Výstavba kulturního centra v Rožnově pod 

Radhoštěm“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0899-22-P03; 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/38 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1884/2022/STR, uzavřené dne 12.09.2022 s příjemcem dotace 

statutární město Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, kterým 

se mění doba realizace projektu, dle přílohy č. 0899-22-P05; 

 

3. Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1880/2022/STR, uzavřené dne 25.07.2022 s příjemcem dotace 

CPA DELFÍN, p. o., IČO 71177108, se sídlem Slovácké nám. 2377, 688 01 Uherský 

Brod, kterým se mění závazná hodnota monitorovacího indikátoru dle přílohy č. 

0899-22-P07; 

 

4. rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2022, dle přílohy č. 0899-22-P08. 

 
 

6 1. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2023 včetně příloh 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0810/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) 1. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2023 dle příloh č. 0870-22-P06 až č. 0870-22-P09. 

b) 3. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 dle příloh č. 0870-22-P02 a č. 0870-22-P03. 

 
 

7 Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK k zajištění 
dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2023, Výzva pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0811/R27/22 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 

0871-22-P02; 

 

2. Výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0871-22-P03. 

 
 
 
 
 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/38 

 

8 Vyhodnocení ankety Zlínského kraje v oblasti sociální pro rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0812/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznamy kandidátů navržených v anketě Ocenění pečujících osob Zlínského kraje 

- kategorie Pečující osoba, uvedené v příloze č. 0873-22-P02; 

2. zápis z jednání komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k ocenění pečujících 

osob Zlínského kraje - kategorie Pečující osoba pro rok 2022, uvedené v příloze č. 

0873-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané kandidáty k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje - kategorie Pečující 

osoba pro rok 2022, dle přílohy č. 0873-22-P04; 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2022 po 15.000 Kč 

osobám vybraným k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje - kategorie Pečující 

osoba pro rok 2022 uvedených v příloze č. 0873-22-P05; 

3. vybrané kandidáty k mimořádnému ocenění k Ocenění pečujících osob Zlínského 

kraje pro rok 2022, dle přílohy č. 0873-22-P06. 

 
 

9 Sociální služby – ukončení projektu Podpora a rozvoj služeb sociální 
rehabilitace ve Zlínském kraji a nový projekt Dětského centra Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0813/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. závěrečnou zprávu o ukončení projektu "Podpora a rozvoj služeb sociální 

rehabilitace ve Zlínském kraji", dle přílohy č. 0872-22-P02; 

 

2. výzvu č. 03_22_017 "Podpora služeb pro ohrožené děti, rodiny a mladé dospělé 

(1)" dle přílohy č. 0872-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0184/2022 dle přílohy č. 0872-22-P04; 

2. projektový rámec projektu "Podpora duševního zdraví v rodinách ve Zlínském 

kraji" příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, se sídlem Burešov 3675, 760 01 

Zlín, IČO 00839281, dle přílohy č. 0872-22-P05, 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0189/2022 dle přílohy č. 0872-22-P06; 

 

 

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/38 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, sídlem Burešov 3675, 760 01 

Zlín, IČO 00839281, dopracovat projekt "Podpora duševního zdraví v rodinách ve 

Zlínském kraji"  do konečné podoby žádosti o podporu včetně povinných příloh a 

předložit žádost o podporu včetně povinných příloh dle podmínek výzvy na tento 

projekt (příloha č. 0872-22-P03) z Operačního programu Zaměstnanost plus v  

termínu do 31.10.2022. 

 
 

10 Doprava - dotace z Ministerstva dopravy ČR na dopravní obslužnost 
regionální drážní dopravou - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0814/R27/22 s c h v a l u j e  

 1) přijetí dotace dle rozhodnutí č. MD-28161/2022-190/2, příloha č. 0875-22-P02; 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0186/2022, dle přílohy č. 0875-22-P01. 

 
 

11 Doprava - Dodatek k investičnímu záměru, změna č. 6 fondu investic, 
závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0815/R27/22 s c h v a l u j e  

 A. dodatek k investičnímu záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, a to 

dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1794/110/11/21–01/09/22 k provedení díla 

„Silnice III/42825: Morkovice“, o celkových nákladech 23.249.000 Kč, dle přílohy č. 

0874-22-P01a a č. 0874-22-P01b; 

 

B. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 

70934860, dle přílohy č. 0874-22-P02a a č. 0874-22-P02b; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu ukončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy 

č. 0874-22-P03. 

 
 
 
 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/38 

 

12 Navýšení příjmu ze sdílených daní v rozpočtu ZK roku 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0816/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2022, dle 

přílohy č. 0913-22-P01. 

 
 

13 Změna č. 3 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na 
období 2021-2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0817/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 změnu č. 3 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na období 

2021-2025, dle přílohy č. 0916-22-P01. 

 
 

14 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0818/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

I. schválit 

 

1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

1251/4 v k. ú. Podkopná Lhota, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 

stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4893) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

propustku na služebném pozemku p. č. 1251/4 v k. ú. Podkopná Lhota, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 814-7171a/2022, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i propustku, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH;  

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/38 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

6110 a p. č. 6267 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/150) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i rámového 

mostu (nyní evidován pod ev. č. 150-088b) včetně opevnění koryta toku pod mostem 

a v okolí mostu na služebném pozemku p. č. 6110 v k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 1489-138/2021 a mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 6267 v k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem v rozsahu stanoveném  geometrickým plánem č. 1490-139/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství mj. i rámového mostu (nyní 

evidován pod ev. č. 150-088b) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 

mostu a mostu (nyní evidován pod ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod 

mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 20.000 Kč + DPH;  

 

II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené v části I. v bodě 1. až 2. 

tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského 

kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví; 

 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2480 v k. ú. Újezdec u Osvětiman, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 301-105/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3222/1 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 7763-67/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH; 

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/38 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1506/17 v k. ú. Žlutava, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1086-57/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.600 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti a dohody o umístění stavby č. IZ-12-8003033 pro 

oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–

Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - betonový sloup 

na pozemku p. č. 4173 v k. ú. Liptál, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy - betonový sloup, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi 

a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného cyrilek.net z. s., se sídlem Spáčilova 

3194/38, 767 01 Kroměříž, IČ 26671875, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemcích p. č. 690/5, p. č. 690/8, p. č. 690/12, p. č. 690/13, p. č. 813/119, 

p. č. 813/145, vše v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 7863-75/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti podzemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.400 Kč + DPH; 

 

6. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 

krajem a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČO 27295567, za podmínek dle příloh č. 0911-22-P10 a č. 0911-22-

P11. 

 
 

15 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0819/R27/22 s c h v a l u j e  

 záměry:  

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/38 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje:  

 

pozemků 

- p. č. 2372/45, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 2517/2, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 2517/5, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 2517/8, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 

- p. č. 2517/13, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 

- p. č. 2517/19, ostatní plocha, o výměře 324 m2, 

- p. č. 2517/26, ostatní plocha, o výměře 117 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 2372/2 geometrickým plánem č. 1446-

707245/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec k. ú. Všemina; 

 

 

B. majetkoprávního vypořádání duplicitního vlastnictví k pozemku na základě 

souhlasného prohlášení ve prospěch vlastnictví města Kelč: 

 

pozemku 

- p. č. 1321/7, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 604 pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město; předmětný 

pozemek má duplicitní zápis vlastnictví pro město Kelč, č. p. 5, 756 43 Kelč, IČO 

00303925, a Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320. 

 
 

16 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0820/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 1069/20, ostatní plocha, 
- p. č. 1069/21, ostatní plocha, 
- p. č. 1069/48, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 84 pro obec a k. ú. Zlámanec, do vlastnictví obce 

Zlámanec, č. p. 95, 687 12 Zlámanec, IČO 00368687; 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/38 

  
2. pozemků 
- p. č. 666, ostatní plocha, 
- p. č. 667, ostatní plocha, 
- p. č. 668, ostatní plocha, 
- p. č. 669, ostatní plocha, 
- p. č. 670, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 105 pro obec a k. ú. Haluzice, do vlastnictví obce 

Haluzice, č. p. 19, 763 24 Haluzice, IČO 00837288; 
  
3. pozemků 
- p. č. 2915/114, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 2915/115, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 2915/116, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2915/1 geometrickým plánem č. 416-7/2021, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Loučka k. ú. Loučka I, do vlastnictví obce Loučka, do vlastnictví 

obce Loučka, č. p. 141, 763 25 Loučka, IČO 00568643; 
  
4. pozemků 
- p. č. 4529/46, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/58, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/59, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/60, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/61, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/62, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1528 pro obec Mistřice a k. ú. Mistřice I, do vlastnictví 

obce Mistřice, č. p. 9, 687 12 Mistřice, IČO 00291129; 
  
5. pozemků 
- p. č. 1581/109, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/110, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/111, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/112, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/113, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/115, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/116, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 471 pro obec a k. ú. Střítež nad Bečvou, do vlastnictví 

obce Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou 193, 756 52 Střítež nad Bečvou, IČO 

00635839; 
  
6. pozemků 
- p. č. 54/2, ostatní plocha, 
- p. č. 14671/3, ostatní plocha, 
- p. č. 14717/4, ostatní plocha, 
- p. č. 14718/12, ostatní plocha, 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/38 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3097 pro obec a k. ú. Vsetín, do vlastnictví města 

Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
7. pozemku 
- p. č. 1917/35, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3451 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka, 

do vlastnictví města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
8. pozemků 

- p. č. 1321/8, ostatní plocha, o výměře 227 m2, 

- p. č. 1321/9, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 1321/12, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 1321/1 geometrickým plánem č. 678-

1093/2022, odsouhlaseným příslušným pracovištěm katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město, do 

vlastnictví města Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO 00303925; 
  
9. pozemků 
- p. č. 12490/13, ostatní plocha, 
- p. č. 12490/14, ostatní plocha, 
- p. č. 12490/15, ostatní plocha, 
- p. č. 12490/17, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1259 pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov, do vlastnictví 

městyse Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov, IČO 

00304131; 
  
10. pozemků 
- p. č. 5450/23, ostatní plocha, o výměře 700 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/24, ostatní plocha, o výměře 150 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/25, ostatní plocha, o výměře 520 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/26, ostatní plocha, o výměře 338 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/27, ostatní plocha, o výměře 221 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/28, ostatní plocha, o výměře 124 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/29, ostatní plocha, o výměře 201 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/31, ostatní plocha, o výměře 57 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/32, ostatní plocha, o výměře 7 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 5450/9, 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/38 

- p. č. 5450/33, ostatní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 5450/9, 
- p. č. 5450/34, ostatní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 5450/9, 
- p. č. 5450/35, ostatní plocha, o výměře 10 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/36, ostatní plocha, o výměře 23 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/37. ostatní plocha, o výměře 145 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/38, ostatní plocha, o výměře 108 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/39, ostatní plocha, o výměře 43 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/40, ostatní plocha, o výměře 27 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/41, ostatní plocha, o výměře 51 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/42, ostatní plocha, o výměře 23 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/43, ostatní plocha, o výměře 67 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5450/44, ostatní plocha, o výměře 61 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 
- p. č. 5453/5, ostatní plocha, o výměře 9 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 5453, 
geometrickým plánem č. 2878-56/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zubří, do vlastnictví 

města Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČO 00304492; 
  
11. pozemků 
- p. č. 717/41, ostatní plocha, 
- p. č. 717/43, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 82 pro obec a k. ú. Zástřizly, včetně zpevněné plochy nástupiště 

z betonové dlažby nacházející se na těchto pozemcích, do vlastnictví obce Zástřizly, 

Zástřizly 31, 768 05 Koryčany, IČO 00380857; 
  
12. pozemků 
- p. č. 1441/47, ostatní plocha, 
- p. č. 1441/49, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 283 pro obec Chvalnov-Lísky a k. ú. Chvalnov, včetně zpevněné 

plochy nástupiště z betonové dlažby nacházející se na těchto pozemcích, do 

vlastnictví obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, IČO 00287270; 
  
13. pozemků 
- p. č. 1392/5, ostatní plocha, 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/38 

- p. č. 1392/7, ostatní plocha, 
- p. č. 1392/8, ostatní plocha, 
- p. č. 1392/9, ostatní plocha, 
- p. č. 1392/10, ostatní plocha, 
- p. č. 1392/11, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 283 pro obec Chvalnov-Lísky a k. ú. Chvalnov, do vlastnictví 

obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, IČO 00287270; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 2/6 ostatní plocha, o výměře 134 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 2/3 geometrickým plánem č. 126-268/2022 

pro obec Uherský Brod a k. ú. Maršov u Uherského Brodu, do vlastnictví ***,***, za 

kupní cenu 8.040 Kč; 
  
2. pozemků 
- p. č. 1220/39, ostatní plocha, 
- p. č, 1220/41, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 510 pro obec a k. ú. Podkopná Lhota, do ***,*** ***, za kupní 

cenu 1.860 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 1220/42, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 510 pro obec a k. ú. Podkopná Lhota, do ***, ***, za kupní cenu 

10.260 Kč; 
  
4. pozemku 
- p. č. 850/50 ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 850/5 geometrickým plánem č. 246-37/2022 

pro obec a k. ú. Tučapy, do vlastnictví ***,***, za kupní cenu 960 Kč. 

 
 

17 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0821/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
 I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/38 

  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlámanec: 
- p. č. 1069/22, ostatní plocha, 
- p. č. 1709, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1 od obce Zlámanec, č. p. 95, 687 12 Zlámanec, IČO 00368687; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Mistřice a k. ú. Mistřice I: 
- p. č. 4526/3, ostatní plocha, 
- p. č. 4526/4, ostatní plocha, 
- p. č. 4526/11, ostatní plocha, 
- p. č. 4526/12, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/12, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/14, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/54, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/57, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/63, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/65, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/67, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/68, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1 od obce Mistřice, č. p. 9, 687 12 Mistřice, IČO 00291129; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod: 
- p. č. 7149/24, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 

Brodu: 
- p. č. 6296/47, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zdounky a k. ú. Cvrčovice u Zdounek: 
- p. č. 38/4, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zástřizly: 
- p. č. 717/4, ostatní plocha, 
- p. č. 717/7, ostatní plocha, 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/38 

zapsaných na LV č. 10001 od obce Zástřizly, Zástřizly 31, 768 05 Koryčany, IČO 

00380857; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Chvalnov - Lísky a k. ú. Chvalnov: 
- p. č. 1426/2, ostatní plocha, 
- p. č. 1434/5, ostatní plocha, 
- p. č. 1434/6, ostatní plocha, 
- p. č. 1434/7, ostatní plocha, 
- p. č. 1434/8, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, 

IČO 00287270; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Střítež nad Bečvou: 
- p. č. 159/48, ostatní plocha, 
- p. č. 159/49, ostatní plocha, 
- p. č. 209/6, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/106, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/108, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/117, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/118, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/119, ostatní plocha, 
- p. č. 1581/152, ostatní plocha, 
- p. č. 1748, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Střítež nad Bečvou, č. p. 193, 756 52 Střítež nad 

Bečvou, IČO 00635839; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 12557/4 ostatní plocha, 
- p. č. 12557/5, ostatní plocha, 
- p. č. 12557/7, ostatní plocha, 
- p. č. 14638/3, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 

00304450; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město: 
-p. č. 454/10, ostatní plocha, 
-p. č. 454/11, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO 00303925; 
  
11. odděleného z původního pozemku p. č. 1461 geometrickým plánem č. 2878-

56/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. č. Zubří: 
-p. č. 1461/6, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
od města Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČO 00304492; 
  



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/38 

12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 12555/4, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 13866 od DEKINVEST otevřený podílový fond Beta, se sídlem 

Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10 – DEKINVEST investiční společnost 

a.s., se sídlem Tiskařská 257/10, Malešice, 108 Praha 10, IČO 14094568; 

 
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
- p. č. 5466/78, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 420 od ***, za cenu ve výši 15.300 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí: 
- p. č. 2268/124, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 527 od ***, za cenu ve výši 3.200 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 
a) 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/2, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/1, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/5, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/10, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/13, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/25, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/79, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/82, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/83, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/88, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/90, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/6, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/8, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/12, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/17, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/45, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/49, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/51, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/56, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/57, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/62, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/4, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/11, ostatní plocha, 
- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/15, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 604, č. 851, č. 665, č. 883 od ***, za cenu ve výši 125.215 Kč; 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/38 

4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 
a) 
- p. č. 5765, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 2008 od ***, za cenu ve výši 4.320 Kč; 
b) 
- p. č. 6939, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1898 od ***, za cenu ve výši 3.420 Kč; 
c) 
- p. č. 5885, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 3169 od ***, za cenu ve výši 5.220 Kč; 
d) 
- p. č. 8796, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 3073 od ***, za cenu ve výši 3.720 Kč; 
e) 
- p. č. 8815, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 2647 od ***, za cenu ve výši 3.180 Kč; 
f) 
- p. č. 6942, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1397 od ***, za cenu ve výši 4.140 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kelníky: 
a) 
- p. č. 1523/17, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 10 od ***, za cenu ve výši 21.600 Kč; 
b) 
- p. č. 1524/18, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 179 od ***, za cenu ve výši 17.700 Kč; 
  
6. odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 126-268/2022, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Maršov u Uherského Brodu: 
- p. č. 552/2, vodní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z původních pozemků p. č. 

552 a p. č. 265, 
od *** za cenu ve výši 300 Kč; 
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v částech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 
III. vzít na vědomí: 
 1. nabytí pozemků dědictvím do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně veškerých 

jejich součástí a příslušenství, na základě Usnesení Okresního soudu v Uherském 

Hradišti, č. j. 21 D 442/2022 - 108 ze dne 19.08.2022, v právní moci dne 19.08.2022 

o dědictví po ***: 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/38 

a) 
vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 546, lesní pozemek, 
zapsaného na LV č. 148, 
- p. č. st. 901/31, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 1424/221, orná půda, 
zapsaných na LV č. 734, 
b) 
vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelany nad Moravou: 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/1, lesní pozemek, 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/3, lesní pozemek, 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/6, vodní plocha, 
zapsaných na LV č. 942, 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/31, trvalý travní porost, 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/32, trvalý travní porost, 
zapsaných na LV č. 1025, 
c) 
vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ostrožská Nová Ves a k. ú. Chylice: 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 792/2, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 2131, 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 788/10, lesní pozemek, 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 788/23, lesní pozemek, 
- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 788/30, lesní pozemek, 
zapsaných na LV č. 2282; 
  
2. svěření pozemků uvedených v bodě III. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 
  
IV. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0301/Z11/22 ze dne 2. 5. 2022 - část schvaluje, bod A. 3. 

 
 

18 Centrála cestovního ruchu – Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 
platby ve formě dotace č. D/2442/2021/STR  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0822/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/2443/2021/STR uzavřené s Centrálou 

cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485,  

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/38 

se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, kterým dochází k navýšení celkových 

způsobilých nákladů o 264.464 Kč a úpravám ve způsobilosti výdajů bez vazby na 

výši dotace, ve znění přílohy č. 0905-22-P02. 

 
 

19 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. D/2461/2021/STR - Vlára, Vodní dílo Vlachovice, 
související veřejná infrastruktura - Celek 08 a 09 - kanalizace - DSP, DPS a 
související činnosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0823/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě D/2461/2021/STR 

uzavřené s Povodím Moravy, s. p., IČO 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 

60200 Brno, týkající se změny monitorovacích indikátorů, prodloužení termínu 

realizace projektu a předložení vyúčtování a vratky poskytnuté zálohy, dle přílohy č. 

0906-22-P02. 

 
 

20 RP21-21 Voucher odměna pro zaměstnance, podpora cestovního ruchu - 
Vyhodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0824/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení Programu RP21-21 Voucher odměna pro zaměstnance, podpora 

cestovního ruchu, dle přílohy č. 0908-22-P01. 

 
 

21 Vymezení center osídlení ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0825/R27/22 s t a n o v u j e  

 vymezení nižších a malých center osídlení ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0910-22-

P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/38 

 

22 Územní studie krajiny Zlínského kraje - změna rozpočtu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0826/R27/22 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0185/2022, dle přílohy č. 0909-22-P01. 

 
 

23 Zdravotnictví - služby obecného hospodářského zájmu - vyrovnávací platby 
na rok 2023 a 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0827/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 8.950.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

(dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena 

na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku 

veřejné služby, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje 

mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo 

nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22-P01; 

 

2. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 10.135.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

(dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena 

na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku 

veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje 

mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo 

nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22-P02; 

 

3. poskytnutí vyrovnávací platby Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem J. E. 

Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v maximální výši 2.532.360 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0903-22-P03; 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/38 

4. poskytnutí vyrovnávací platby Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem J. E. 

Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v maximální výši 2.692.423 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0903-22-P04; 

 

5. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 7.070.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 0903-22-P05; 

 

6. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 7.790.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 0903-22-P06; 

 

7. poskytnutí vyrovnávací platby Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Nemocniční 

955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 5.443.000 Kč, ve formě účelové 

neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 0903-22-P07; 

 

8. poskytnutí vyrovnávací platby Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Nemocniční 

955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 6.167.000 Kč, ve formě účelové 

neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 0903-22-P08; 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/38 

 

9. poskytnutí vyrovnávací platby Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem 

U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26822105, v maximální výši 

4.000.000 Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 

Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 0903-22-P09; 

 

10. poskytnutí vyrovnávací platby Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., se 

sídlem U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26822105, v maximální 

výši 4.000.000 Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 

Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 0903-22-P10; 

 

11. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.260.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22-P11; 

 

12. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.320.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22-P12; 

 

 

 

 

 

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/38 

13. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 13.410.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2023 do 

31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 0903-22-P13. 

 

14. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 14.650.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 0903-22-P14. 

 
 

24 Zdravotnictví - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2023 a 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0828/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem 

Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 680.800 

Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 

onkologického registru, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023; 

 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 

se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy 

č. 0904-22-P01; 

 

3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem 

Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 710.400 

Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 

onkologického registru, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024; 

 

 

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/38 

4. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 

se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy 

č. 0904-22-P02; 

 

5. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Uherskohradišťské nemocnici a. s., se 

sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, v 

maximální výši 330.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023; 

 

6. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. 

s., se sídlem v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, 

dle přílohy č. 0904-22-P03 ; 

 

7. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Uherskohradišťské nemocnici a. s., se 

sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, v 

maximální výši 330.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024; 

 

8. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. 

s., se sídlem v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, 

dle přílohy č. 0904-22-P04 ; 

 

9. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., 

se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, 

v maximální výši 135.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023; 

 

10. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL Valašské 

Meziříčí a. s., se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 

26822105, dle přílohy č. 0904-22-P05 ; 

 

11. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., 

se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, 

v maximální výši 135.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024; 

 

12. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL Valašské 

Meziříčí a. s., se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 

26822105, dle přílohy č. 0904-22-P06. 

 
 
 
 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/38 

 

25 Kultura - dotační projekty do IROP 2021-2027 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0829/R27/22 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce projektu Zlínského kraje s názvem "Nová 

expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně" dle přílohy č. 0877-22-P02; 

2. změnu č. 1 projektového rámce projektu příspěvkové organizace Muzeum 

Kroměřížska, IČO 00091138, s názvem "Rekonstrukce konírny u hospodářského 

dvora v Rymicích" dle přílohy č. 0877-22-P03; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0183/2022, dle přílohy č. 0877-22-P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt "Nová expozice 

Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně" do konečné podoby žádosti o podporu 

vč. povinných příloh a předložit žádost o podporu včetně povinných příloh dle 

podmínek výzvy na tento projekt do připravované výzvy z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 v termínu stanoveném připravovanou 

výzvou; 

 2. ředitelce příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, 

dopracovat projekt "Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora v Rymicích" do 

konečné podoby žádosti o podporu vč. povinných příloh a předložit žádost o podporu 

včetně povinných příloh dle podmínek výzvy na tento projekt do připravované výzvy 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 v termínu 

stanoveném připravovanou výzvou; 

 3. řediteli příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, dopracovat projekt "Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní 

využití kulturního dědictví" do konečné podoby žádosti o podporu vč. povinných 

příloh a předložit žádost o podporu včetně povinných příloh dle podmínek výzvy na 

tento projekt do připravované výzvy z Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027 v termínu stanoveném připravovanou výzvou. 

 
 

26 Školství - dotační projekty Národní sportovní agentury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0830/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou Specifickou výzvu 19/2022 "Regiony ÚSC 2022", kterou v rámci 

programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura vyhlásila Národní sportovní 

agentura, dle přílohy č. 0883-22-P01; 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/38 

 s c h v a l u j e  

 1. změny č. 2 projektových rámců projektů: 

a) "DD Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity v areálu" dle přílohy č. 0883-22-P02; 

b) "Gymnázium Valašské Meziříčí - rekonstrukce sportovního hřiště" dle přílohy č. 

0883-22-P03; 

 

2. zajištění a použití finančních prostředků kraje na předfinancování a 

spolufinancování realizace projektů v rámci Specifické výzvy 19/2022 zacílené pro 

podporu organizovaného sportu místního charakteru, vyhlášené Národní sportovní 

agenturou: 

a) "DD Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity v areálu"; 

b) "Gymnázium Valašské Meziříčí - rekonstrukce sportovního hřiště" ; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0182/2022, dle přílohy č. 0883-22-P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt "DD Liptál - hřiště 

pro volnočasové aktivity v areálu" do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace 

včetně povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí dotace včetně povinných 

příloh dle podmínek výzvy na tento projekt do Specifické výzvy 19/2022 vyhlášené 

Národní sportovní agenturou v rámci Programu Regionální sportovní infrastruktura, 

v termínu dle podmínek výzvy; 

 2. vedoucímu odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt "Gymnázium 

Valašské Meziříčí - rekonstrukce sportovního hřiště" do konečné podoby žádosti o 

dotace včetně povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí dotace včetně 

povinných příloh dle podmínek výzvy na tento projekt do Specifické výzvy 19 

vyhlášené Národní sportovní agenturou v rámci Programu Regionální sportovní 

infrastruktura, v termínu dle podmínek výzvy; 

 v y j a d ř u j e  p o d p o r u  

 realizace projektů: 

a) "DD Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity v areálu", 

b) "Gymnázium Valašské Meziříčí - rekonstrukce sportovního hřiště", 

za podmínky, že na realizaci projektů budou přiznány dotace Národní sportovní 

agenturou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/38 

 

27 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0831/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 900.000 Kč Římskokatolické 

farnosti Velký Ořechov, IČO 48471721, Velký Ořechov 9, PSČ 763 07, na realizaci 

projektu: "Stavební úpravy havarijního stavu farní stodoly ve Velkém Ořechově - I. 

etapa - statické zajištění krovu" a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 0876-22-P03. 

 
 

28 Kultura - Regionální funkce knihoven 2022 - dodatky ke smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0832/R27/22 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0187/2022 dle přílohy č. 0880-22-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0007/2022/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Bedřicha Beneše 

Buchlovana, p. o., IČO 00092118, se sídlem v Uherském Hradišti, Velehradská 714, 

PSČ 686 01, kterým dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2022 o 73.600 Kč na celkovou částku 

3.221.600 Kč, dle přílohy č. 0880-22-P01; 

 

b) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0006/2022/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Kroměřížska, p. o., 

IČO 00091120, se sídlem v Kroměříži, Slovanské nám. 3920, PSČ 767 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2022 o 145.000 Kč na celkovou částku 3.162.000 Kč, dle 

přílohy č. 0880-22-P02; 

 

c) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/0008/2022/KUL 

uzavřené mezi Zlínským krajem a Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín, p. o., 

IČO 00851817, se sídlem ve Vsetíně, Dolní náměstí 1356, PSČ 755 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2022 o 67.000 Kč na celkovou částku 3.058.000 Kč, dle 

přílohy č. 0880-22-P03. 

 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/38 

 

29 Kultura - Ocenění PRO AMICIS MUSAE 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0833/R27/22 u d ě l u j e  

 ocenění "PRO AMICIS MUSAE 2022" za významný a podstatný přínos kulturnímu 

rozvoji regionu, dle přílohy č. 0879-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč, dle přílohy č. 0879-22-P04; 

b) poskytnutí věcného daru – skleněné plastiky v hodnotě 10.700 Kč, dle přílohy č. 

0879-22-P05. 

 
 

30 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0834/R27/22 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0886-22-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0191/2022, dle přílohy č. 0886-22-P04. 

 
 

31 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0835/R27/22 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín 

- Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, a to: 

a) telefonní ústředny, inventární číslo 18900, pořizovací cena 422.081 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1996, dle přílohy č. 0884-22-P02; 

b) minitraktoru – MTD, inventární číslo 25700, pořizovací cena 121.879 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1999, dle přílohy č. 0884-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2022: 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/38 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Krajská pedagogicko-psychologická poradna 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, se sídlem J. A. Bati 

5520 (Svit budova 22), 760 01 Zlín, IČO 61716456, dle přílohy č. 0884-22-P03; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Zlín - Mostní, se sídlem Mostní 

2397, 760 01 Zlín, IČO 61716391, dle přílohy č. 0884-22-P04; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola Holešov, 

se sídlem Nádražní 525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0884-22-

P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Konzervatoř P. J. 

Vejvanovského Kroměříž – pořízení klavíru“, dle přílohy č. 0884-22-P06. 

 
 

32 Školství - jmenování konkursních komisí pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místa ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0836/R27/22 j m e n u j e  

 1. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední školy oděvní a služeb Vizovice, IČO 00837237, ve 

složení: předseda komise - Mgr. Lubomír Doležel, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, Ing. Bronislav Fuksa, Mgr. Petra Krčková, Mgr. 

Lenka Střelcová, PhDr. Vlastislav Kožela, Bohuslava Hlaváčová; 

 

2. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy strojnické Vsetín, IČO 00843407, 

ve složení: předseda komise - Mgr. Lubomír Doležel, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Zbyněk Fojtíček, Ing. Bronislav Fuksa, Mgr. Petra Krčková, 

Ing. Jiří Maczko, PhDr. Vlastislav Kožela, Lenka Barošová. 

 
 

33 Kultura, školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0837/R27/22 s t a n o v u j e  

 - s účinností od 01.09.2022 plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti kultury dle přílohy č. 0881-22-P01; 

- s účinností od 01.10.2022 plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství dle přílohy č. 0881-22-P02. 

 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/38 

 

34 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o komplexní podpoře aplikačních programových 
produktů a rozvoji systému Ginis 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0838/R27/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o komplexní podpoře aplikačních programových 

produktů a rozvoji systému (D/1029/2007/KŘ-IT) uzavřené se společností GORDIC 

spol. s r. o., se sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783, dle přílohy 

č. 0902-22-P01. 

 
 

35 Dohoda o ukončení smlouvy se společností DEA Energetická agentura, s. r. 
o., v likvidaci, a nedokončení pořizovaného dlouhodobého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0839/R27/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru na akci: 

„Vsetínská nemocnice a.s. - Realizace úspor energie“, a to mezi Zlínským krajem a 

společností DEA Energetická agentura, s.r.o., v likvidaci, se sídlem Benešova 425, 

664 42, Modřice, IČO 41539656, dle přílohy č. 0887-22-P02; 

 

2. nedokončení pořizovaného dlouhodobého majetku týkajícího se přípravy a 

realizace projektu (akce): 

a) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B1 - realizace úspor energie" ve výši celkem 

359.790 Kč, 

b) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B2 - realizace úspor energie“ ve výši celkem 

527.254 Kč, 

to vše dle specifikace uvedené v příloze č. 0887-22-P03; 

 r u š í  

 s účinností od 03.10.2022 finanční rámce na akci "Vsetínská nemocnice a. s. – 

budova B1 - realizace úspor energie" a na akci "Vsetínská nemocnice a. s. – budova 

B2 - realizace úspor energie“, které byly schváleny usnesením Rady Zlínského kraje 

č. 1001/R26/16 ze dne 12.12.2016 v části 1 "schvaluje" pod písm. d) a e). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/38 

 

36 Sociální služby - "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení 
Bystřice pod Hostýnem“ dodatek č. 2 investičního záměru k akci, dodatek č. 
3  smlouvy o dílo, dodatek č. 1 příkazní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0840/R27/22 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č.2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1740/100/02/21 – 02/09/22 na akci „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – 

Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem“, dle přílohy č. 0890-22-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo na zhotovení stavby na akci „Sociální služby 

Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem" mezi Zlínským 

krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem HLAVA-STAVBY 

s. r. o., se sídlem Hlinsko pod Hostýnem 74, 768 41 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

26950421, dle příloh č.0890-22-P03; 

 

3. uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy na výkon technického dozoru stavby a 

koordinátora BOZP na akci „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné 

bydlení Bystřice pod Hostýnem" mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320, a příkazníkem Pavlem Volkem, Stěbořice 234, 747 51 Stěbořice, 

IČO 88112799, dle přílohy č. 0890-22-P07; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0188/2022, dle přílohy č. 0890-22-P08. 

 
 

37 Sociální služby - "SSL OZP, p. o. – Týdenní stacionář, Na Hrádku, Fryšták" 
dodatek č. 6 investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0841/R27/22 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 6 investičního záměru č. 1574/100/07/19 – 06/09/22  akce reprodukce 

majetku Zlínského kraje č.  akce " SSL OZP, p. o. – Týdenní stacionář, Na Hrádku, 

Fryšták", dle přílohy č. 0891-22-P01; 

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022, příspěvkové 

organizace Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, se sídlem Na 

Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, dle přílohy č. 0891-22-P02; 

 

3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022, příspěvkové 

organizace Domov pro seniory, se sídlem V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, IČO 

70850909, dle přílohy č. 0891-22-P03. 

 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/38 

 

38 Školství - nájemní smlouva  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0842/R27/22 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.09.2022 č. 0791/R25/22 - část souhlasí, 

bod 3), kterým Rada Zlínského kraje souhlasila s uzavřením smlouvy o nájmu 

nebytových prostor mezi Obchodní akademií a Vyšší odbornou školou Valašské 

Meziříčí, IČO 00843504, Masarykova 101/18, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno 

nad Bečvou, a Vysokou školou báňskou - Technická univerzita Ostrava, IČO 

61989100, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba, dle příloh č. 0842-22-

P05 a č. 0842-22-P06, 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi Obchodní 

akademií a Vyšší odbornou školou Valašské Meziříčí, IČO 00843504, Masarykova 

101/18, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, a Vysokou školou báňskou 

- Technická univerzita Ostrava, IČO 61989100, 17. listopadu 2172/15, 708 00 

Ostrava - Poruba, dle příloh č. 0892-22-P02 a č. 0892-22-P03. 

 
 

39 Jmenování vedoucí odboru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0843/R27/22 j m e n u j e  

 na návrh ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje Bc. Michaelu Taťákovou vedoucí 

Odboru personálního Krajského úřadu Zlínského kraje s účinností od 04.10.2022. 

 
 

41 Veřejná zakázka "Oprava uzamykacího systému včetně montáže a 
demontáže – II." - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0844/R27/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem "Oprava uzamykacího systému včetně montáže a demontáže – II.", dle 

přílohy č. 0896-22-P01; 

 

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/38 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Libor Kašpárek, se sídlem J. Valčíka 1544, 765 02 Otrokovice, 

IČO 65364571, veřejné zakázky s názvem "Oprava uzamykacího systému včetně 

montáže a demontáže – II."; 

2. uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Libor Kašpárek, se sídlem J. Valčíka 1544, 

765 02 Otrokovice, IČO 65364571, dle přílohy č. 0896-22-P02; 

3. uzavření servisní smlouvy s dodavatelem Libor Kašpárek, se sídlem J. Valčíka 

1544, 765 02 Otrokovice, IČO 65364571, dle přílohy č. 0896-22-P03. 

 
 

42 Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0845/R27/22 s c h v a l u j e  

 žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti pro rok 2023, ve znění přílohy č. 0897-22-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Pavlínu Novákovou, vedoucí oddělení organizačních činností a neziskového 

sektoru Odboru Kancelář hejtmana, k elektronickému podepsání žádosti a odeslání 

žádosti prostřednictvím webové aplikace Úřadu vlády ČR a podepsáním Potvrzení 

o podání elektronického návrhu projektu do IS PATRIOT. 

 
 

43 Investice - aktualizace plánu přípravy akcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0846/R27/22 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci plánu přípravy akcí Zlínského kraje pro další období dle přílohy č. 

0888-22-P01;  

 

2. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkových organizací: 

a) změnu č. 6 příspěvkové organizace 14I15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 

01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 0888-22-P02;  

b) změnu č. 4 příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 

78, 757 01 Valašské Meziříčí IČO 00098639, dle přílohy č. 0888-22-P03;   

c) změnu č. 3 příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0888-22-P04;    

d) změnu č. 9 příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0888-22-

P05;  



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/38 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dům sociálních služeb Návojná, p. o., 

Návojná 100, 763 32 Nedašov, IČO 70850852, dle přílohy č. 0888-22-P06;    

f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Domov pro seniory Napajedla, p. o., Husova 

1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0888-22-P07;     

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2022:  

a) ve výši 85.000 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 72563346, na zajištění projektové přípravy akce „14|15 Baťův 

institut – stavební úpravy – tukový lapol", dle přílohy č. 0888-22-P08;  

b) ve výši 400.000 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 72563346, na zajištění projektové přípravy akce „14|15 Baťův 

institut – stavební úpravy bezbariérového přístupu do knihovny", dle přílohy č. 0888-

22-P09;  

c) ve výši 85.000 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 72563346, na zajištění projektové přípravy akce „14|15 Baťův 

institut – stavební úpravy – stabilizace platformy", dle přílohy č. 0888-22-P10;   

d) ve výši 340.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., 

Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí IČO 00098639, na zajištění projektové 

přípravy akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí – komplexní modernizace kopule a 

montáž dalekohledů", dle přílohy č. 0888-22-P11;   

e) ve výši 280.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Napajedla, p. o., 

Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, na zajištění projektové přípravy 

akce „Domov pro seniory Napajedla – stavební úpravy pro EPS“, dle přílohy č. 0888-

22-P12;      

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2022:  

a) ve výši 430.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum Uherské Hradiště, 

p. o., Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, na zajištění 

projektové přípravy akce „Slovácké muzeum Uherské Hradiště – oprava kanalizační 

přípojky hlavní budovy", dle přílohy č. 0888-22-P13;  

b) ve výši 250.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., 

Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí IČO 00098639, na zajištění projektové 

přípravy akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí – oprava oplocení", dle přílohy č. 0888-

22-P14;   

c) ve výši 350.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00559644, na zajištění projektové přípravy akce „SŠPHZ Uherské Hradiště – 

odstranění havarijního stavu WC v budově Z (2.-4. NP)“, dle přílohy č. 0888-22-P15;   

d) ve výši 1.100.000 Kč příspěvkové organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského 

Kroměříž, Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, na zajištění projektové 

přípravy akce „Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“, dle 

přílohy č. 0888-22-P16;   

 

5. snížení odvodu prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic příspěvkové 

organizace Sociální služby Vsetín, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, 

IČO 49562827, o 500.000 Kč v roce 2022, z částky 3.460.000 Kč na výši 2.960.000 

Kč; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0190/2022, dle přílohy č. 0888-22-P17; 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/38 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru, a to pro akce:  

a) „Slovácké muzeum Uherské Hradiště – oprava kanalizační přípojky hlavní 

budovy" pro příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum Uherské Hradiště, p. o., 

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126;  

b) „14|15 Baťův institut – stavební úpravy – tukový lapol" pro příspěvkovou 

organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346;  

c) „14|15 Baťův institut – stavební úpravy bezbariérového přístupu do knihovny" pro 

příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346;  

d) „14|15 Baťův institut – stavební úpravy – stabilizace platformy" pro příspěvkovou 

organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346;  

e) „Hvězdárna Valašské Meziříčí – komplexní modernizace kopule a montáž 

dalekohledů" pro příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., 

Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí IČO 00098639;   

f) „Hvězdárna Valašské Meziříčí – oprava oplocení" pro příspěvkovou organizaci 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí IČO 

00098639;   

g) „SŠPHZ Uherské Hradiště – odstranění havarijního stavu WC v budově Z (2.-4. 

NP)“ pro příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 

Uherské hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644;  

h) „Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“ pro příspěvkovou 

organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, Pilařova 7/1, 767 01 

Kroměříž, IČO 70844534;  

i) „Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - stavební úpravy dle požadavků 

PBŘ“ pro příspěvkovou organizaci SSL Vsetín, p.o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 

Vsetín, IČO: 49562827, DS Rožnov p.R., Julia Fučíka 1605, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm;  

j) „Domov pro seniory Uherské Hradiště - stavební úpravy dle požadavků PBŘ“ pro 

příspěvkovou organizaci SSL Uherské Hradiště, p.o. Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO: 00092096, DS Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště;  

k) „Dům sociálních služeb Návojná - stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou 

organizaci Dům sociálních služeb Návojná, p.o., Návojná 100, 763 32 Nedašov, 

IČO: 70850852;  

l) „SSL Uherské Hradiště – DZP pro děti v areálu UHN“ pro příspěvkovou organizaci 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 00092096;  

m) „DZR Kvasice – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou organizaci Sociální 

služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

00092096, DZR Kvasice, Parková 21, 768 21 Kvasice;  

n) „DZP Staré Město – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou organizaci 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, DZP Staré Město, Kopánky 2052, 686 03 Staré Město;  

 

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/38 

o) „DZP Velehrad-Buchlovská – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

hradiště, IČO 00092096, DZP Velehrad-Buchlovská, Buchlovská 301, 687 06 

Velehrad;  

p) „DZP Zborovice – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou organizaci Sociální 

služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

00092096, DZP Zborovice, Hlavní 1, 768 32 Zborovice;  

q) „Domov pro seniory Napajedla – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory Napajedla, p. o., Husova 1165, 763 61 Napajedla, 

IČO 70850976;  

r) „Domov pro seniory Nezdenice – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

hradiště, IČO 00092096, DS Nezdenice, Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice;  

s) „DZP Chvalčov – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou organizaci Sociální 

služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

00092096, DZP Javorník, Chvalčov, Javornická 830, 768 72 Chvalčov;  

t) „Domov pro seniory Karolinka – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 

49562827, DS Karolinka, Bzové 308, 756 05 Karolinka;  

u) „DZR Pržno – stavební úpravy pro EPS“ pro příspěvkovou organizaci Sociální 

služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, DZR 

Pržno, Pržno 9, 756 23 Jablůnka; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace akce:  

a) příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum Uherské Hradiště, p. o., Smetanovy 

sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, pro akci „Slovácké muzeum 

Uherské Hradiště – oprava kanalizační přípojky";  

b) příspěvkovou organizaci 14I15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, pro akci „14|15 Baťův institut – stavební úpravy – tukový lapol";  

c) příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, pro akci „14|15 Baťův institut – stavební úpravy bezbariérového přístupu 

do knihovny";  

d) příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, pro akci „14|15 Baťův institut – stavební úpravy – stabilizace platformy";  

e) příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 

01 Valašské Meziříčí IČO 00098639, pro akci „Hvězdárna Valašské Meziříčí – 

komplexní modernizace kopule a montáž dalekohledů";  

f) příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 

01 Valašské Meziříčí IČO 00098639, pro akci „Hvězdárna Valašské Meziříčí – 

oprava oplocení";  

g) příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 

Uherské hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, pro akci 

„SŠPHZ Uherské Hradiště – odstranění havarijního stavu WC v budově Z (2.-4. 

NP)“;  

 

 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/38 

h) příspěvkovou organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, Pilařova 7/1, 

767 01 Kroměříž, IČO 70844534, pro akci „Konzervatoř P. J. Vejvanovského 

Kroměříž – oprava střechy“;  

i) Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90, IČO 70891320, zastoupený Odborem investic 

Krajského úřadu Zlínského kraje pro akci „Domov pro seniory Rožnov pod 

Radhoštěm - stavební úpravy dle požadavků PBŘ“; 

j) Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90, IČO 70891320, zastoupený Odborem investic 

Krajského úřadu Zlínského kraje pro akci „Domov pro seniory Uherské Hradiště - 

stavební úpravy dle požadavků PBŘ“;    

k) příspěvkovou organizaci Dům sociálních služeb Návojná, p. o., Návojná 100, 763 

32 Nedašov, IČO 70850852, pro akci „Dům sociálních služeb Návojná - stavební 

úpravy pro EPS“;  

l) Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90, IČO 70891320, zastoupený Odborem investic 

Krajského úřadu Zlínského kraje pro akci „SSL Uherské Hradiště – DZP pro děti v 

areálu UHN“;   

m) příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 

686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, DZR Kvasice, Parková 21, 768 21 Kvasice 

pro akci „DZR Kvasice – stavební úpravy pro EPS“;  

n) příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 

686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, DZP Staré Město, Kopánky 2052, 686 03 

Staré Město pro akci „DZP Staré Město – stavební úpravy pro EPS“;  

o) příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 

686 06 Uherské hradiště, IČO 00092096, DZP Velehrad-Buchlovská, Buchlovská 

301, 687 06 Velehrad pro akci „DZP Velehrad-Buchlovská – stavební úpravy pro 

EPS“;  

p) příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 

686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, DZP Zborovice, Hlavní 1, 768 32 

Zborovice pro akci „DZP Zborovice – stavební úpravy pro EPS“; 

q) příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Napajedla, p. o., Husova 1165, 763 

61 Napajedla, IČO 70850976, pro akci „Domov pro seniory Napajedla – stavební 

úpravy pro EPS“;   

r) příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 

686 06 Uherské hradiště, IČO 00092096, DS Nezdenice, Nezdenice 43, 687 32 

Nezdenice pro akci „Domov pro seniory Nezdenice – stavební úpravy pro EPS“;  

s) příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 

686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, DZP Javorník, Chvalčov, Javornická 830, 

768 72 Chvalčov pro akci „DZP Chvalčov – stavební úpravy pro EPS“;  

t) příspěvkovou organizaci Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, 755 

01 Vsetín, IČO 49562827, DS Karolinka, Bzové 308, 756 05 Karolinka pro akci 

„Domov pro seniory Karolinka – stavební úpravy pro EPS“;  

u) příspěvkovou organizaci Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, 755 

01 Vsetín, IČO 49562827, DZR Pržno, Pržno 9, 756 23 Jablůnka pro akci „DZR 

Pržno – stavební úpravy pro EPS“. 

 
 
 
 
 
 
 



  R27/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/38 

 

44 Projekt Být inspirován a inspirovat 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0847/R27/22 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu "Být inspirován a inspirovat", dle přílohy č. 0882-22-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů ve spolupráci s Odborem školství, 

mládeže a sportu a Odborem kultury a památkové péče dopracovat projekt "Být 

inspirován a inspirovat" v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0882-22-

P01, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z programu ERASMUS+ 

včetně všech povinných příloh v termínu dle podmínek výzvy; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o poskytnutí 

podpory z programu ERASMUS+ na projekt "Být inspirován a inspirovat" dle 

podmínek výzvy. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


